REQUERIMENTO Nº 38/2024

O vereador que este subscreve REQUER ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o que segue:

 Sobre os assentos para acomodar pessoas no velório municipal:

1) Quem é o servidor responsável por fiscalizar o velório municipal?

2) Por que em algumas salas do velório há poltronas estofadas para
acomodar as pessoas e em outras salas há cadeiras de plástico?

3) Há alguma diferenciação entre os falecidos que estão sendo
velados? Algum plano funerário?

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, o presente pleito é para sanar dúvidas e

prestar esclarecimentos para a população.
Assim, solicito uma resposta completa dentro do prazo

legal, conforme inciso XXIX do artigo 89 da Lei Orgânica do Município, a qual será
publicada na íntegra no site oficial da Câmara.

Sala das Sessões, 15 de abril de 2024.

VAGNER BATISTA MACHADO DE OLIVEIRA
Vereador-MDB